
265880'  151202 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от •/'й 09. ^ 2 S 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.05.2021 N° 1034 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 27.05.2021 № 1034 «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета муниципального образования город Тула 
субсидии Фонду капитального ремонта Тульской области на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (на 
выполнение работ по замене лифтов)» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

Управление 

ПОЛ*™** 
й социальных 

№ 1 

* 

И.И. Беспалов 

О У 0 0 5 2 



Приложение 
к постановлению 

от « J9 » 09 2025 № 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы 
от 27.05.2021 N° 1034 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

муниципального образования город Тула субсидии Фонду капитального 
ремонта Тульской области на проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах (на выполнение работ по замене 

лифтов)» 

1. Пункт 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«5. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Тульской 
городской Думы о бюджете муниципального образования город Тула 
(решения Тульской городской Думы о внесении изменений в решение 
Тульской городской Думы о бюджете муниципального образования город 
Тула).». 

2. Подпункт «ж)» пункта 8 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции: 

«ж) не являться иностранным юридическим лицом, в том числе 
местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими 
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в 
капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реализованное через участие в 
капитале указанных публичных акционерных обществ.». 

3. Раздел V приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности 
за их нарушение 

23. Проверка соблюдения Получателем субсидии условий и порядка 
предоставления субсидии, в том числе в части достижения значений 



результата и показателей, необходимых для достижения результата 
предоставления субсидии, указанных в пункте 17 настоящего Порядка, 
осуществляется Управлением, а также органами муниципального 
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. 

24. Управление в течение 5-ти рабочих дней со дня установления 
факта нарушения Получателем субсидии условий, порядка предоставления 
субсидии, а также в случае не достижения Получателем субсидии значений 
результата и показателей, необходимых для достижения результата 
предоставления субсидии, указанных в пункте 17 настоящего Порядка, 
направляет Получателю субсидии письменное требование о возврате 
субсидии. 

25. В случае нарушения Получателем субсидии условий и порядка 
предоставления субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, 
проведенных Управлением и (или) органами муниципального финансового 
контроля, а также в случае не достижения Получателем субсидии значений 
результата и показателей, необходимых для достижения результата 
предоставления субсидии, указанных в пункте 17 настоящего Порядка, 
соответствующие средства подлежат возврату Получателем субсидии в 
доход бюджета муниципального образования город Тула. 

26. Получатель субсидии обязан в течение 30 рабочих дней со дня 
получения письменного требования Управления о возврате субсидии 
возвратить ее в доход бюджета муниципального образования город Тула. 

27. Если субсидия не возвращена в установленный срок, она 
взыскивается Управлением в доход бюджета муниципального образования 
город Тула в порядке, установленном действующим законодательством. 

28. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии 
исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 
определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
субсидии, в порядке и по формам, установленным Министерством финансов 
Российской Федерации, осуществляется Управлением. 

29. Ответственность за достоверность представляемых в Управление 
сведений и документов возлагается на Получателя субсидии.». 


